
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 6 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
D2 02 Komunikace a chodníky a D2 06 Sadové úpravy: VV D2 02 obsahuje položky č.134 a 
135 pro ocenění montáže a dodávky 12ks litinových mříží ke stromům v dlažbě. Ve VV D2 
06 sadové úpravy jsou tyto položky uvedeny také. Žádám o opravu výkazu výměr –
odstranění duplicity.
ODPOVĚĎ 1
Duplicita byla odstraněna v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb D2.02 komunikace 
a chodníky. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a 
pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byla odstraněna výše uvedená duplicita. Tento nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis je označen „D2_02 Slepy rozpocet_DI6“ a tvoří přílohu 
těchto dodatečných informací.

DOTAZ 2 
PCHO, Technická zpráva str. 18 – zde je uvedeno, že výrobky klempířské budou z 
poplastovaného plechu. Ve výpisu klempířských výrobků je však uvedeno, že budou ze 
žárového zinku. Žádáme zadavatele o informaci, kterou povrchovou úpravu máme ocenit.
ODPOVĚĎ 2
Ve výpisu klempířských prvků je v technické specifikaci plechů pro klempířské práce na listu 
1 popsáno nosné jádro z žárově zinkovaného plechu + povrchová úprava HB polyester. V
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (slepém rozpočtu) je také správný popis …z 
povlakovaného žárově zinkovaného plechu. Z výše uvedeného je zřejmé, že se jedná o 
plechy poplastované (povlakované).
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DOTAZ 3
Žádáme zadavatele o kontrolu tonáže výztuže v objektech PCHO a G vzhledem k výpisu 
betonářské výztuže u jednotlivých objektů. Dle našeho prověření jsou tonáže ve výpisu 
betonářské oceli a ve VV rozdílné. Např. Objekt G
Výkaz výměr:

47 011 311361821 Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505   t 1,400

48 011 311362021 Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Kari   t 6,700

Výpis betonářské oceli:

ODPOVĚĎ 3
Tonáže betonářské výztuže jsou v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (slepém 
rozpočtu) opravdu v jednotlivých oddílech rozdílné oproti výpisu z PD statika. Celkově však 
po sčítání všech betonářských vyztuží v jednotlivých oddílech je celková tonáž shodná 
s tonáží dle výpisu z PD statika.

Zadavatel při kontrole předaných soupisů zjistil, že v objektu G v předaném soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb chybí olemování otvorů ve stropě. Zadavatel doplnil do 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (slepého rozpočtu) novou položku. Je vsazená 
do soupisu mezi položky č.622 a č.623 a má číslo 704. Návaznosti na tuto položku je 
změněná i položka montáže č.620 a svorníky (položka č.705 – vložená mezi položky č.208 
a č.209). V objektu G byla odstraněná položka č.48. Tonáž z této položky je přidána do 
položky č.47. 
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly provedeny výše uvedené změny. Tento nový a pro 
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zpracování nabídky závazný soupis je označen „D1_03_1-02 Slepy rozpocet_DI6“ a tvoří 
přílohu těchto dodatečných informací.

DOTAZ 4
Náš dotaz se týká Bodu 6.1.2.5 kvalifikační dokumentace Technik zajišťující kontrolu jakosti:
1. Lze doložit požadavek na délku praxe ve funkci manažera kvality osvědčením mladším 

než 5 let se zároveň přidaným dokladem potvrzujícím vykonávání praxe ve funkci mana-
žera kvality po dobu delší než 5 let?

2. Stačí pro splnění kvalifikačního předpokladu doložit osvědčení interního auditora kvality 
dle ISO?

ODPOVĚĎ 4
Ad 1 Zadavatel požaduje u Technika zajišťujícího kontrolu jakosti praxi v délce minimálně 

5 let ve funkci manažera kvality při výstavbě či rekonstrukci pozemních staveb. Toto
část kvalifikace prokazuje dodavatel uvedením délky požadované praxe ve formuláři 
o vzdělání a kvalifikaci osob. Dalším požadavkem je osvědčení o certifikaci systému 
managementu kvality QMS (ČSN EN ISO 9001) anebo kvalifikační osvědčení způso-
bilosti k výkonu funkce Auditor systému QMS. Toto část kvalifikace prokazuje doda-
vatel předložením požadovaného osvědčení, jehož stáří není předmětem posouzení, 
dané osvědčení musí být ale platné ke dni podání nabídek. Z výše uvedeného tedy 
vyplývá, že osoba, jejímž prostřednictvím je prokazován technik zajišťující kontrolu 
jakosti musí plnit mimo jiné i oba vymezené parametry.

Ad 2 Zadavatel na obdobný dotaz odpovídal v rámci dodatečných informací č. 2, ze kte-
rých vyplývá odpověď na Váš dotaz, a to následovně:
Pokud byl při absolvování školení interního auditora jako výstup tohoto školení 
osvědčení o certifikaci, přímá certifikace, nebo osvědčení způsobilosti k výkonu funk-
ce Auditor systému QMS, zadavatel uzná předložení těchto výstupů jako splnění to-
hoto kvalifikačního požadavku. Osvědčení o absolvování školení interního auditora
bez osvědčení o certifikaci, přímá certifikace, nebo osvědčení způsobilosti k výkonu 
funkce Auditor systému QMS kvalifikační požadavek nesplňuje. Samotná účast na 
školení bez vydání příslušného certifikátu, nebo osvědčení ještě nepotvrzuje řádné 
absolvování školení.

DOTAZ 5
Na objektech PCHO, pavilonu G a Energocentra (velínu) jsou v rozpočtech uvedeny antivib-
rační desky na bázi PUR (např. Sylomer SR11). Ve výpisech skladeb jsou pak tyto izolace 
popsány následujícímu technickými parametry: Statický rozsah užití 0,11 N/mm2, max. zatí-
žení 3 N/mm2. Materiál Sylomer SR 11 má však tyto technické parametry: Statický rozsah 
užití 0,011 N/mm2 a max. zatížení 0,5 N/mm2. Žádáme o informaci, zda se nejedná o chybu 
v zadání.
ODPOVĚĎ 5
Platí technické parametry, které jsou u všech objektů v PD stejné – statický rozsah užití 0,11 
N/mm2 atd. – viz tabulky podlah jednotlivých objektů. Tyto parametry odpovídají např. vý-
robku Sylomer SR110, ale tento příkladný výrobek může být nahrazen libovolně jiným, který 
technické parametry splňuje či překračuje.
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DOTAZ 6
Ve výpisech plastových oken je zobrazen řez okenním profilem. Je nutné dodržet přesně 
tento tvar, tj. s předsazeným rámem křídla? Je možné nabídnout rovný rám křídla?
ODPOVĚĎ 6
Uchazeči mohou ve svých nabídkách nabídnout výrobky kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. Platí tedy, že uchazeči musí ve svých nabídkách nabídnout výrobky s požadovanými 
technickými parametry, vyobrazený tvar není nutné dodržet. Rovný rám křídla je tedy možno 
nabídnout za předpokladu, že budou splněny všechny požadované technické parametry.

DOTAZ 7
V rámci preukázania splnenia technických kvalifikačných predpokladov verejný zadávateľ 
požaduje predložiť zoznam a osvedčenie objednávateľa stavebných prác realizovaných do-
dávateľom za posledných 5 rokov. Podľa stanovenej minimálnej úrovne je potrebné doložiť 
5 zákaziek na rekonštrukciu alebo novostavbu objektu pozemného staviteľstva v hodnote 
min. 150 mil. Kč bez DPH u každej z nich. Otázka: Musia byť aj zákazky podľa bodu 6.1.1.2. 
– 6.1.1.6. tiež celkovej hodnote min. 150 mil. Kč bez DPH?
ODPOVĚĎ 7
Ne. Zakázky dle bodů 6.1.1.2 – 6.1.1.6 musí splňovat pouze požadavek uvedený vždy u 
příslušného bodu požadované reference. Pokud má uchazeč referenční zakázku, která spl-
ňuje více vymezených parametrů, může tuto zakázku použít pro každou z požadovaných 
referencí, která uchazeči prokáže referenci. Současně jednotlivé referenční zakázky uvede-
né pod těmito body lze prokázat i samostatnými stavbami splňujícími vymezený parametr.

DOTAZ 8
V PD u jednotlivých objektů je napsáno: Skladby konstrukcí tohoto objektu jsou shodné 
s objektem D1.01 Pavilon chirurgických oborů, podrobný popis viz D1.01.1-38 Skladby kon-
strukcí, ale tato příloha se v PD nevyskytuje, nejedná se o přílohu D1_01_1-34 Skladby 
konstrukcí? Pokud ne, prosím tedy o doplnění přílohy D1.01.1-38 Skladby konstrukcí.
ODPOVĚĎ 8
Ano, jedná se o přílohu D1.01.1-34 Skladby konstrukcí, ve které jsou vypsány skladby pro 
všechny stavební objekty. Došlo k administrativní chybě při označení.

DOTAZ 9
Na základě Zadávací dokumentace bod 7.5. Technický popis nabízených výplní otvorů se 
dotazujeme, kterých výplní otvorů se tento požadavek týká. Chápeme správně, že výplní 
otvorů vnějších (okna)?
ODPOVĚĎ 9
Zadavateli plně postačí, pokud uchazeč ve svých nabídkách předloží technický popis nabí-
zených výplní otvorů dle bodu 7.5 Svazku 1 Zadávací dokumentace pro vnější výplně otvorů 
(postačí pouze okna).
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DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 13.8.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 13.8.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
- D2_02 Slepy rozpocet_DI6.xls
- D1_03_1-02 Slepy rozpocet_DI6.xls

V Brně dne 25. 6. 2015
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